
СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 0B7C97E3A96FF58967245B0A6493F7810611D0DA

Владелец: Короткова Александра Юрьевна

Действителен с 17.12.2020 по 17.03.2022

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 994

г. Петропавловск-Камчатский от 16.11.2021

О создании комиссии по проведению 
итогового сочинения (изложения) и 
комиссии по проверке итогового сочинения 
(изложения) в образовательных 
организациях в рамках государственной 
итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования в 
Камчатском крае в 2021/2022 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
07.11.2018 № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования», методическими рекомендациями по организации и проведению 
итогового сочинения (изложения) в 2021/2022 учебном году (письмо 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 26.10.2021 № 04-
416)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по проведению итогового сочинения (изложения) в 
образовательных организациях в рамках государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования в Камчатском крае в 
2021/2022 учебном году в составе согласно приложению № 1 к настоящему 
приказу.

2. Создать комиссию по проверке итогового сочинения (изложения) в 
образовательных организациях в рамках государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования в Камчатском крае в 
2021/2022 учебном году в составе согласно приложению № 2 к настоящему 
приказу.

 

Министр образования 
Камчатского края

А.Ю. Короткова



Приложение № 1 к приказу
Министерства образования
Камчатского края
от 16.11.2021 №994

Комиссия по проведению итогового сочинения (изложения) в рамках 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования в Камчатском крае в 2021/2022 учебном году

№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество Должность

Петропавловск-Камчатский городской округ
МАОУ «Средняя школа № 1»

1 Вегержинская Ольга Александровна заместитель директора по УВР
2 Пронина Наталья Робертовна заместитель директора по УВР
3 Ильина Наталья Валерьевна заместитель директора по ВР
4 Дьяченко Игорь Викторович заместитель директора по 

информатизации
5 Обухова Ирина Степановна учитель математики
6 Воробьева Оксана Геннадьевна педагог-психолог
7 Мазурова Инга Владимировна педагог-психолог
8 Фалетурова Галина Алексеевна учитель математики
9 Каднай Лина Михайловна учитель английского языка

КГОБУ «Средняя школа №2»
1 Михайленко Ольга Владимировна заместитель директора по УВР
2 Бурдина Мария Владимировна педагог-психолог
3 Хоменко Андрей Игоревич инженер-электроник 

МАОУ «Средняя школа № 3 им. А.С. Пушкина»
1 Дубовая Анна Германовна заместитель директора по УВР
2 Исупов Илья Сергеевич учитель информатики
3 Гавриленко Наталья Федоровна учитель географии
4 Полюх Наталья Александровна учитель физики

МБОУ «Средняя школа № 4 им. А.М. Горького»
1 Инявкина Татьяна Викторовна зам. директора по УВР
2 Шамин Дмитрий Сергеевич инженер-программист (тех. специалист)
3 Подкорытова Оксана Евгеньевна учитель-логопед (ассистент)
4 Иринина Нина Семёновна зав. школьной библиотекой (ассистент)

МБОУ «Средняя школа № 7»
1 Руденко Галина Петровна заместитель директора по УВР
2 Шишкина Оксана Ивановна учитель физики

МАОУ «Средняя школа № 8»
1 Касьянова Лариса Евгеньевна зам. директора по УВР
2 Бардаш Марина Васильевна учитель математики
3 Лях Евгения Владимировна учитель информатики
4 Ильина Анастасия Васильевна учитель истории
5 Прохорова Марина Александровна педагог – психолог
6 Мерщиева Анастасия Сергеевна учитель истории 
7 Советова Татьяна Леонидовна учитель химии, биологии



8 Журавлева Юлия Анатольевна учитель географии
9 Коваленко Дарья Дмитриевна учитель истории
10 Милых Юрий Валерьевич учитель физкультуры

МБОУ «Средняя школа № 9»
1 Сорокина Светлана Владимировна учитель английского языка
2 Панарина Елена Владимировна социальный педагог
3 Шуляк Галина Игоревна учитель физики
4 Карпова Анастасия Владимировна заведующий библиотекой

МБОУ «Средняя школа №10»
1 Гонтарева Елена Юрьевна заместитель директора по учебно-

воспитательной работе
2 Москаленко Виктор Николаевич технический специалист
3 Гасанова Гульнара Гасановна учитель английского языка
4 Баринова Виктория Олеговна учитель английского языка
5 Казанкова Белла Евгеньевна учитель физической культуры
6 Крестинина Анна Семёновна учитель физической культуры

МБОУ «Средняя школа № 11 им. В.Д. Бубенина»
1 Петрушкова Татьяна Андреевна заместитель директора по УВР
2 Змерзлова Виктория Павловна учитель информатики
3 Багаева Наталья Александровна учитель русского языка и литература

МБОУ «Средняя школа № 12»
1 Егорова Алёна Анатольевна заместитель директора по УВР
2 Лубкова Анна Сергеевна учитель-логопед

МБОУ «Средняя школа № 15»
1 Шаровар Анжелика Владимировна заместитель директора по учебной работе
2 Хижнякова Елена Валерьевна учитель информатики
3 Матвеева Анастасия Владимировна учитель английского и немецкого языков
4 Романов Андрей Александрович учитель технологии и ОБЖ
5 Найденышева Светлана Энфридовна учитель химии
6 Бенько Яна Алексеевна педагог дополнительного образования

МБОУ «Средняя школа № 17 им. В.С Завойко»
1 Салимова Вусаля Ахмед кызы педагог-психолог
2 Погребицкая Анна Андреевна учитель музыки

МБОУ «Средняя школа № 20»
1 Крицкая Анжелика Аркадьевна зам.директора по УВР
2 Тазетдинова Валентина Павловна учитель русского языка и литературы

МБОУ «Лицей №21»
1 Лаптева Анастасия Евгеньевна учитель информатики и математики
2 Реут Александра Владимировна учитель физической культуры
3 Русанова Оксана Петровна учитель технологии

МАОУ «Средняя школа № 24»
1 Мороз Максим Иванович директор
2 Попалитова Ольга Александровна заместитель директора по УВР
3 Мудрецкий Сергей Анатольевич заместитель директора по 

информатизации
4 Оксень Наталья Павловна учитель русского языка и литературы
5 Аричиди Анна Валентиновна педагог-организатор
6 Лукьяненко Владимир Андреевич учитель ОБЖ
7 Лукьяненко Оксана Олеговна педагог-организатор
8 Холодилина Маргарита Александровна учитель английского языка
9 Маркова Оксана Николаевна социальный педагог
10 Семененко Оксана Анатольевна социальный педагог

МАОУ «Средняя школа № 27»
1 Кордюк Варвара Андреевна учитель истории
2 Павлова Ирина Владимировна заместитель директора по УВР
3 Евдокименко Анастасия Вадимовна педагог-психолог



4 Викулова Надежда Викторовна учитель- логопед
5 Федорова Людмила Алексеевна учитель- логопед
6 Семенова Елена Ивановна учитель-дефектолог
7 Колоколова Галина Олеговна заместитель директора по ВР
8 Пикторова Елена Алексеевна социальный педагог
9 Турков Сергей Иванович педагог доп. образования
10 Анисимова Ольга Стефановна заведующая библиотекой

МАОУ «Средняя школа № 28 имени Г.Ф. Кирдищева»
1 Баневич Елена Юрьевна директор
2 Пархоменко Ирина Владимировна заместитель директора по УВР
3 Санкина Елена Юрьевна учитель математики, заместитель 

директора по УВР
МАОУ «Средняя школа №30»

1 Калига Елена Николаевна директор школы
2 Малежикова Айна Александровна зам.директора школы по УВР
3 Кудинова Елена Петровна зам.директора школы по УВР 

МАОУ «Средняя школа № 31»
1 Чимидов Мингиян Эрценович учитель математики
2 Аверенков Илья Николаевич учитель информатики
3 Спас Ирина Витальевна учитель истории
4 Бобков Константин Николаевич учитель физики
5 Симонова Александра Владимировна учитель физической культуры

МАОУ «Средняя школа № 33»
1 Аксютин Алексей Викторович учитель физической культуры
2 Вронская Татьяна Викторовна учитель изобразительного искусства
3 Донченко Анна Михайловна педагог-психолог
4 Елисеева Диана Анатольевна педагог дополнительного образования
5 Ковалева Надежда Сергеевна технический специалист
6 Кравченко Марина Викторовна социальный педагог
7 Ложковых Татьяна Владимировна учитель изобразительного искусства
8 Морилова Альбина Валерьевна педагог дополнительного образования
9 Панкратова Ольга Александровна заместитель директора по УВР
10 Рага Евгения Михайловна учитель музыки
11 Русанова Виктория Викторовна учитель математики
12 Спиридонова Ульяна Борисовна педагог-организатор

МБОУ «Средняя школа № 34»
1 Виноградова Татьяна Владимировна заместитель директора по УВР
2 Бахов Григорий Петрович технический специалист

МБОУ «Средняя школа № 35»
1 Шаларова Татьяна Владимировна директор
2 Чепрова Ольга Юрьевна заместитель директора по учебной работе
3 Асюнькина Ирина Павловна заместитель директора по 

воспитательной работе
4 Прокофьева Людмила Петровна учитель биологии
5 Пупшева Дарья Александровна учитель математики
6 Отзеляева Евгения Евгеньевна учитель английского языка
7 Коваленко Анна Анатольевна заместитель директора по ИКТ

МАОУ «Средняя школа №36»
1 Блитенков Виталий Владимирович учитель физики
2 Федоренко Борис Владимирович учитель физики
3 Колошук Виктория Владимировна учитель английского языка
4 Пухлякова Наталья Вячеславовна учитель английского языка
5 Бородина Анна Владимировна учитель информатики
6 Степанова Евгения Николаевна учитель информатики

МАОУ «Гимназии №39»
1 Воробьева Юлия Гаффаровна заместитель директора по УВР



2 Черёмухин Вячеслав Владимирович учитель информатики и ИКТ
3 Сизов Сергей Юрьевич лаборант 
4 Мартынова Елена Дмитриевна заведующая библиотекой
5 Рыбникова Анастасия Юрьевна педагог-библиотекарь
6 Чаплыгина Надежда Анатольевна педагог-организатор
7 Вавиленок Татьяна Владимировна учитель истории
8 Коломасова Ольга Николаевна педагог дополнительного образования
9 Хлыбова Наталья Николаевна учитель-логопед
10 Новичкова Александра Алексеевна педагог-организатор
11 Зуева Ольга Алексеевна педагог-психолог
12 Водневская Галина Валентиновна учитель физической культуры

МБОУ «Средняя школа № 40»
1 Гринева Елена Александровна зам.директора по УР
2 Чипизубова Элеонора Владимировна учитель истории
3 Тарелкин Дмитрий Александрович учитель технологии
4 Баранова Лилия Александровна учитель математики
5 Иващенко Антон Сергеевич учитель иностранного языка
6 Паршина Светлана Викторовна учитель физкультуры
7 Несина Елена Васильевна учитель истории
8 Компанец Светлана Васильевна учитель физики
9 Кириллова Лидия Сергеевна учитель информатики
10 Малышкин Павел Юрьевич инженер
11 Кудина Татьяна Анатольевна зав.библиотекой
12 Болтенко Раиса Михайловна учитель технологии
13 Черняев Кирилл Сергеевич учитель истории
14 Шапарева Маргарита Борисовна зам.директора по ВР
15 Исаева Анастасия Сергеевна педагог-психолог
16 Новикова Александра Николаевна педагог-психолог

МБОУ «Средняя школа № 41»
1 Зуева Елена Богдановна  заместитель директора по УВР
2 Крыженовская Татьяна Ивановна учитель географии
3 Адволодкина Ирина Михайловна директор 

МАОУ «Средняя школа №42»
1 Самсонова Наталия Михайловна директор 
2 Семенова Марина Александровна заместитель директора по УР
3 Ткачев Сергей Евгеньевич заместитель директора по ИОП
4 Попова Любовь Александровна заместитель директора по УМР
5 Янович Андрей Владимирович инженер-программист
6 Хлепетинова Наталья Борисовна педагог дополнительного образования
7 Рубцова Валерия Валерьевна педагог-психолог
8 Налбат Виктория Витальевна социальный педагог
9 Клочко Галина Викторовна учитель биологии
10 Барашкова Алла Васильевна педагог психолог
11 Максимова Людмила Владимировна педагог-организатор
12 Ерофеева Анна Геннадьевна социальный педагог
13 Рыбалко Максим Николаевич преподаватель информатики и ИКТ
14 Куротчик Илья Васильевич учитель технологии
15 Поддубная Римма Николаевна учитель музыки, МХК

МАОУ «Средняя школа №43»
1 Христовская Нелли Викторовна заместитель директора по УВР
2 Груздев Николай Андреевич заместитель директора по ИКТ
3 Толкачева Нонна Романовна учитель английского языка
4 Веселуха Галина Антоновна учитель технологии

МАОУ «Средняя школа № 45»
1 Бакута Ирина Сергеевна учитель технологии
2 Романюк Татьяна Васильевна учитель английского языка



3 Утенкова Валентина Ивановна учитель географии
4 Давыденко Мария Анатольевна учитель информатики
5 Тарасенко Ирина Николаевна социальный педагог
6 Кожухаренко Юлия Владимировна педагог-организатор

МБОУ «Лицей № 46»
1 Кушнир Марина Степановна заместитель директора по УВР
2 Романчикова Ирина Анатольевна педагог-психолог
3 Кожемякин Роман Валерьевич учитель информатики
4 Шошина Валентина Петровна учитель физики
5 Никотин Георгий Павлович учитель истории
6 Гордеева Зоя Александровна библиотекарь 
7 Рылова Вера Николаевна учитель химии
8 Самсонова Надежда Александровна учитель математики
9 Ульянова Светлана Геннадьевна учитель математики

КГОБУ «Вечерняя (сменная) школа № 13»
1 Романова Нина Владимировна учитель информатики
2 Пучкова Наталья Олеговна учитель физики
3 Самойлова Елена Евгеньевна учитель истории

КГОБУ «Вечерняя (сменная) школа № 16»
1 Дубовая Тамара Ивановна заместитель директора по учебно-

воспитательной работе
2 Солнцева Валентина Николаевна заведующий библиотекой
3 Сечкина Ольга Валентиновна заведующий филиалом
4 Гладких Светлана Юрьевна учитель химии, биологии

Алеутский муниципальный округ
МБОУ «Никольская СОШ»

1 Гарнюк Оксана Викторовна зам директора по УВР
2 Строганова Мария Дмитриевна учитель начальных классов
3 Солодников Илья Александрович учитель физкультуры

Быстринский муниципальный район
МБОУ «Быстринская средняя общеобразовательная школа»

1 Галактионова Надежда Витальевна зам.директора по УВР
2 Коноплёва Ольга Эдвардовна зам. директора по ИТ
3 Корвин Разиэль Габриэлевич Лаборант

Елизовский муниципальный район
МБОУ ЕСШ № 1 им.М.В.Ломоносова

1 Черешко Светлана Вячеславовна заместитель директора по УВР
2 Лапина Наталья Юрьевна заместитель директора по УВР
3 Задирей Ольга Витальевна учитель-логопед
4 Лукьянова Наталья Владимировна педагог-психолог
5 Михалева Александра Викторовна учитель начальных классов
6 Черникова Алана Таймурадовна учитель начальных классов
7 Антонова Анжелика Александровна социальный педагог
8 Олейникова Дарья Викторовна тьютор
9 Пономарева Екатерина Анатольевна тьютор
10 Назаров Александр Викторович ведущий инженер-программист
11 Бабарина Татьяна Вячеславовна заместитель директора по 

инновационной деятельности
12 Филина Галина Сергеевна помощник воспитателя 
13 Шклярук Валентина Федоровна Лаборант

МБОУ ЕСШ № 8
1 Антонов Игорь Анатольевич Учитель истории и обществознания
2 Нешатаева Евгения Игоревна Учитель английского языка
3 Каменецкий Сергей Борисович Заместитель директора по безопасности
4 Михалева Александра Игоревна Учитель географии
5 Леденцова Анастасия Юрьевн Учитель информатики



6 Матвеев Денис Викторович Инженер-программист
7 Мудранова Юлия Сергеевна учитель ИЗО
8 Середова Мария Игоревна Педагог-организатор

МБОУ ЕСШ № 2
1 Кочубеева Вера Николаевна заместитель директора по УВР
2 Сергеюк Дмитрий Сергеевич техник-программист
3 Докучаева Наталья Николаевна педагог-психолог
4 Ларина Ольга Ильинична учитель ИЗО
5 Аникаева Наталья Борисовна социальный педагог
6 Кулебякина Светлана Николаевна учитель математики
7 Кан Валерия Игоревна заведующая библиотекой

МБОУ ЕСШ № 3
1 Колушев Игорь Юрьевич педагог-психолог
2 Мельникович Галина Васильевна учитель - логопед
3 Ужовенко Людмила Васильевна заместитель директора по ВР
4 Пантюхина Ульяна Олеговна воспитатель ГПД
5 Запорожская Юлия Анатольевна заместитель директора по УВР
6 Степанова Татьяна Валерьевна заместитель директора по ИКТ
7 Ершова Ольга Викторовна руководитель ШМО учителей 

английского языка
8 Салыков Никита Николаевич Педагог-организатор

МБОУ ЕСШ № 7 им.О.Н.Мамченкова
1 Шатова Марина Николаевна заместитель директора по УВР
2 Колина Галина Александровна педагог-психолог
3 Векшина Виктория Сергеевна социальный педагог
4 Кержанов Рашид Минхачевич педагог дополнительного образования
5 Иоша Павел Аркадьевич педагог-организатор
6 Чуйко Нина Петровна педагог -организатор
7 Игнатьева Татьяна Валерьевна учитель ИЗО
8 Шаповалова Татьяна Владимировна учитель музыки
9 Петров Виталий Викторович заместитель директора по безопасности
10 Серебряков Илья Федорович ведущий инженер
11 Гречановская Надежда Викторовна учитель информатики

МБОУ ЕСШ № 9
1 Бобряков Андрей Анатольевич зам.директора по УВР
2 Марьянков Константин Михайлович зам.директора по ИКТ
3 Григорьева Светлана Борисовна учитель физической культуры
4 Марьянкова Ирина Владимировна учитель физической культуры
5 Князева Светлана Анатольевна учитель физической культуры
6 Пичик Ольга Николаевна педагог-психолог
7 Голубцова Елена Николаевна учитель начальных классов

МБОУ Корякская СШ
1 Лымарева Надежда Валентиновна заместитель директора
2 Галянский Алексей Владимирович инженер-программист
3 Чухманова Светлана Валентиновна заведующий библиотекой
4 Улицкая Евгения Геннадьевна учитель музыки
5 Лисовая Любовь Степановна социальный педагог
6 Исаева Виктория Николаевна учитель-логопед 

МБОУ Начикинская СШ
1 Рылова Лариса Анатольевна заместитель директора по УВР
2 Пантелеев Фёдор Юрьевич учитель информатики
3 Покоева Анна Александровна педагог – психолог
4 Садехова Людмила Леонидовна учитель географии
5 Гербер Марина Ивановна социальный педагог

МБОУ Паратунская СШ
1 Бордюжа Ирина Александровна заместитель директора по УВР



2 Мельников Александр Николаевич заместитель директора по ИД
3 Жигунь Юлия Сергеевна учитель английского языка
4 Добровольская Ирина Григорьевна педагог-организатор
5 Старостина Ольга Павловна учитель биологии и географии
6 Тюменцева Ирина Викторовна медицинский работник
7 Марьянков Эдуард Михайлович заместитель директора по ВР
8 Рябоненко Александр Иванович педагог-организатор ОБЖ

МБОУ «СШ Вулканного ГП»
1 Голубцова Галина Александровна заместитель директора по УВР
2 Мозолев Александр Леонидович заместитель директора по ИКТ
3 Братчук Наталья Николаевна заместитель директора по ВР
4 Емельяненко Екатерина Владимировна социальный педагог
5 Пржевлоцкая Оксана Артуровна педагог-психолог

МБОУ Нагорненская СШ
1 Лесь Екатерина Олеговна заместитель директора по УВР 
2 Вихорь Наталья Викторовна заместитель директора по ВР 
3 Алексеева Наталья Александровна учитель-логопед
4 Бабуцкая Надежда Валерьевна воспитатель ГПД 
5 Дубовик Александр Константинович технический специалист

МБОУ Николаевская СШ
1 Ревенок Татьяна Валентиновна заместитель директора по УВР
2 Бэнэдэк Наталья Викторовна учитель информатики
3 Василевская Яна Леонидовна учитель географии
4 Ершова Марина Анатольевна заведующая библиотекой
5 Локтева Светлана Михайловна заместитель директора по ВР

МБОУ Пионерская СШ
1 Веретенникова Елена Валерьевна заместитель директора по УВР
2 Лезина Татьяна Викторовна заместитель директора по ИД
3 Тищенко Анатолий Анатольевич преподаватель-организатор ОБЖ
4 Бетева Елизавета Петровна заместитель директора по ИКТ
5 Зиновьева Анна Сергеевна социальный педагог
6 Верхотуров Михаил Олегович педагог-организатор
7 Юрченко Светлана Александровна учитель химии
8 Веретенникова Марина Ивановна учитель английского языка

МБОУ Термальненская СШ
1 Островская Наталия Николаевна заместитель директора по УВР
2 Новикова Лариса Викторовна заместитель директора по ВР
3 Михеева Галина Игоревна педагог-психолог
4 Алтухов Денис Евгеньевич заместитель директора по ИТ
5 Маркелова Елена Васильевна социальный педагог 

МБОУ Раздольненская СШ
1 Рябая Татьяна Васильевна заместитель директора по УВР
2 Петренко Светлана Алексеевна учитель истории и музыки
3 Ходеева Зоя Владимировна заместитель директора по ВР
4 Шнайдер Иван Александрович учитель физической культуры
5 Ангеловский Евгений Анатольевич технический специалист

Мильковский муниципальный район
КГОБУ «Мильковская средняя школа №1»

1 Головизнина Любовь Анатольевна учитель ИЗО
2 Боровской Александр Дмитриевич учитель английского языка
3 Чайкина Татьяна Ивановна заместитель директора по УВР

КГОБУ «Мильковская средняя школа №2»
1 Нарыкова Татьяна Владимировна зам.директора по УВР
2 Брянцева Екатерина Иннокентьевна психолог 
3 Колесникова Марина Александровна социальный педагог
4 Терновых Светлана Викторовна зам.директора по УВР



5 Горбунова Ольга Алексеевна психолог 
6 Алегина Ева Марковна педагог-дефектолог

КГОБУ «Мильковская открытая сменная средняя школа»
1 Скурлатова Наталья Сергеевна учитель географии, технологии
2 Новиков Александр Евгеньевич учитель информатики и технологии
3 Кузина Диана Сергеевна педагог-организатор
4 Лазебник Вера Ивановна учитель истории и обществознания 
5 Дяченко Владислав Максимович учитель физической культуры и ОБЖ

МКОУ «Долиновская средняя школа»
1 Токтомысова Валентина Феликсовна директор
2 Потапова Валентина Леонидовна воспитатель 
3 Закревская Лидия Григорьевна учитель биологии
4 Шаповалова Людмила Владимировна педагог-библиотекарь

МКОУ «Шаромская средняя школа»
1 Конобеева Марина Олеговна учитель математики
2 Ванке Елена Глебовна учитель физики
3 Будько Нина Сергеевна социальный педагог

Соболевский муниципальный район
МКОУ «Соболевская средняя школа»

1 Асылова Светлана Валерьевна педагог -психолог
2 Перелыгина Елена Васильевна социальный педагог
3 Малова Александра Ивановна учитель логопед

Усть-Большерецкий муниципальный район
МБОУ Октябрьская СОШ № 1

1 Барышникова Татьяна Юрьевна педагог-психолог
2 Устименко Надежда Анатольевна зам. директора во УР
3 Ткаченко Андрей Александрович учитель физической культуры и ОБЖ

МБОУ Усть-Большерецкая СОШ № 2
1 Асташкина Елена Дмитриевна зам. директора по УВР
2 Завертнев Сергей Викторович инженер-электроник
3 Жидкова Валерия Константиновна зам. директора по ВР
4 Заякина Юлиана Фёдоровна библиотекарь
5 Тукумбетова Азалия Зуфаровна педагог-организатор

МАОУ Озерновская СОШ № 3
1 Гришина Александра Викторовна учитель биологии
2 Шаповалова Галина Алексеевна зам. директора по ИКТ
3 Власова Наталья Викторовна педагог-библиотекарь

МБОУ Большерецкая СОШ № 5
1 Ильина Анна Анатольевна зам. директора по ВР
2 Гайдук Сергей Викторович инженер-электроник
3 Пыленок Татьяна Антоновна учитель начальных классов

МБОУ Апачинская СОШ № 7
1 Самко Надежда Васильевна библиотекарь
2 Оненко Кирилл Александрович учитель химии, биологии
3 Ярыш Артем Сергеевич учитель информатики и ИКТ

МБОУ Усть-Большерецкая районная вечерняя школа
1 Душко Екатерина Александровна учитель английского языка
2 Едовина Надежда Ивановна учитель биологии и химии
3 Шаповалова Галина Алексеевна зам. директора по ИКТ 
4 Базыков Виктор Николаевич преподаватель-организатор ОБЖ 
5 Розумей Юлия Александровна директор
6 Власова Наталья Викторовна библиотекарь 

Усть-Камчатский муниципальный район
МБОУ «Средняя школа №2 п. Усть-Камчатск»

1 Эльдяшева Занда Олеговна учитель географии 
2 Пискун Галина Леонидовна учитель начальных классов 



3 Бургундосов Александр Николаевич учитель информатики 
4 Ташимов Олег Альбертович учитель физической культуры 
5 Дубровин Евгений Викторович заместитель директора по безопасности 

образовательного процесса 
6 Павленко Николай Анатольевич ведущий инженер-программист по 

защите информации 
7 Уловский Анатолий Николаевич заместитель директора по УМР

МБОУ «СШ № 4 п. Ключи»
1 Яцкова Дина Ивановна заместитель директора по УМР – 
2 Ромбальская-Авраменко Кристина 

Валерьевна
учитель информатики

3 Удачина Наталья Анатольевна руководитель «Точки роста» 
4 Будённая Виктория Владимировна педагог-организатор
5 Ледовских Людмила Владимировна старшая вожатая
6 Кириллова Полина Семёновна заведующая библиотекой

МБОУ «Средняя школа № 6 п. Козыревск»
1 Климина Ирина Михайловна заместитель директора по ВР
2 Кусарбаев Рамиль Нуритдинович учитель биологии и химии
3 Малых Елена Егоровна учитель математики и информатики
4 Кнышова Ольга Михайловна учитель физкультуры
5 Грибанова Анна Ивановна социальный педагог

МБОУ «Вечерняя школа №2 п. Усть-Камчатск»
1 Толмашов Валерий Владимирович учитель информатики и ОБЖ
2 Черникова Татьяна Павловна заместитель директора по АХР
3 Иванова Галина Евгеньевна уборщик служебных помещений
4 Болдырева Наталья Евгеньевна заведующий УКП
5 Власова Инна Михайловна учитель истории, обществознания и 

английского языка
6 Кречетова Ольга Степановна уборщик служебных помещений

МБОУ «Средняя школа № 5»
1 Кизьякова Светлана Анатольевна заместитель директора по УВР
2 Шевелев Сергей Александрович заместитель директора по ИКТ
3 Полякова Елена Владимировна учитель географии
4 Смирнова Ольга Александровна учитель технологии

ГО «пгт. Палана»
1 Воронцов Валерий Викторович учитель математики
2 Беккерова Антонина Геннадьевна учитель информатики
3 Бикташева Арина Петровна учитель начальных классов
4 Смирнова Елена Николаевна учитель начальных классов
5 Киреева Наталья Викторовна учитель английского языка

Вилючинский городской округ
МБОУ «Средняя школа №1»

1 Варова Наталья Вадимовна педагог-библиотекарь
2 Чугунова Анастасия Геннадьевна педагог дошкольного образования
3 Руденко Анастасия Ивановна заместитель директора по УВР
4 Угарова Тамара Алексеевна учитель истории
5 Звездина Ольга Александровна социальный педагог

МБОУ «Средняя школа №2»
1 Власова Ирина Владимировна директор
2 Богданова Анна Вячеславовна педагог-организатор
3 Скребенкова Ирина Александровна библиотекарь
4 Новоенко Анастасия Ивановна педагог-организатор
5 Антоненко Наталья Ивановна лаборант кабинета химии
6 Орлик Лилия Анатольевна педагог-психолог
7 Ефремова Нателла Анатольевна социальный педагог
8 Наместникова Лариса Сергеевна заместитель директора по ИТ



9 Евстифеев Николай Ильич инженер - программист
10 Дылгырова Раджана Дондоковна учитель русского языка и литературы
11 Звездина Вера Федоровна фельдшер

МБОУ «Средняя школа №3»
1 Парахина Екатерина Вячеславовна заместитель директора по УВР
2 Штенкина Наталья Николаевна заместитель директора по УВР
3 Коваленко Андрей Владимирович инженер - электроник
4 Рыбакова Надежда Анатольевна преподаватель - организатор ОБЖ
5 Макагонова Марго Джанибековна педагог - психолог
6 Лыгина Марина Анатольевна педагог - организатор
7 Чухман Анастасия Владимировна педагог - организатор

МБОУ «Средняя школа №9»
1 Любич Вадим Геннадьевич заместитель директора по УВР
2 Петрова Наталья Викторовна заместитель директора по УВР
3 Мусатов Дмитрий Валерьевич лаборант

Карагинский муниципальный район
МБОУ «Оссорская средняя школа»

1 Тыналхут Анатолий Иванович учитель технологии
2 Носков Алексей Викторович преподаватель-организатор ОБЖ
3 Отопков Вячеслав Андреевич педагог доп. образования
4 Храмова Наталья Александровна учитель физической культуры
5 Самарина Ольга Николаевна учитель начальных классов
6 Попов Мирослав Вячеславович электроник
7 Калинина Оксана Григорьевна зам. директора по ИД

МБОУ «Тымлатская средняя школа»
1 Еременко Елена Сергеевна зам.директора по УВР
2 Горяев Анатолий Исяевич преподаватель-организатор ОБЖ
3 Мухараева Айса Николаевна учитель географии, биологии
4 Илларионова Ольга Ивановна учитель математики
5 Зяблицева Вера Алексеевна медсестра
6 Шутенко Ирина Александровна учитель технологии
7 Кавав Татьяна Васильевна секретарь

МБОУ «Ивашкинская средняя школа»
1 Демьянова Ирина Вадимовна директор 
2 Трященко Ирина Алексеевна замдиректора по УВР
3 Юрьева Татьяна Павловна педагог-организатор
4 Кокова Светлана Павловна учитель русского языка
5 Костицина Инна Геннадьевна технический специалист

Олюторский муниципальный район
МКОУ «Апукская средняя школа»

1 Гиниатулина Елена Алексеевна ВрИО директора
2 Нутаева Людмила Владимировна учитель информатики
3 Лощенина Наталья Николаевна заместитель директора по УР

МКОУ «Ачайваямская средняя школа»
1 Смолкина Ольга Никифоровна ВрИО директора
2 Ютвагал Валерий Олегович технический специалист
3 Ивинковав Вероника Викторовна социальный педагог

МКОУ «Вывенкская средняя школа»
1 Азбукина Надежда Михайловна заместитель директора школы по УР
2 Батухина Ольга Николаевна заместитель директора школы по УР
3 Буриева Нина Васильевна учитель начальных классов

МКОУ «Среднепахачинская средняя школа»
1 Владыко Наталья Валерьевна учитель истории
2 Кульу Владимир Николаевич учитель информатики
3 Ким Марина Филипповна учитель математики

МКОУ «Пахачинская средняя школа»



1 Попова Наталья Федоровна учитель начальных классов, заместитель 
директора по учебной работе

2 Суздалова Анастасия Борисовна учитель физической культуры, 
заместитель директора по 
воспитательной работе

3 Якушев Анатолий Анатольевич учитель физической культуры и ОБЖ, 
техник-программист

МКОУ «Тиличикская средняя школа»
1 Гагаринская Ирина Ивановна

 
учитель математики

2 Яковлева Ольга Ивановна учитель ИЗО
3 Печенко Виктория Николаевна учитель информатики

МКОУ «Хаилинская средняя школа»
1 Иванова Елена Ивановна технический специалист
2 Нюрчани Евгения Ивановна заместитель директора по УР
3 Змерзлова Зульфия Васильевна заместитель директора по ВР

Тигильский муниципальный район
МБОУ «Усть-Хайрюзовская СОШ»

1 Зеленкова Вера Константиновна заместитель директора по УВР
2 Зунгруев Санал Анатольевич заместитель директора по ИКТ
3 Бойко Юрий Григорьевич учитель физической культуры
4 Сечко Татьяна Леонидовна педагог-организатор
5 Шальнова Альбина Ивановна учитель физической культуры

МБОУ «Седанкинская СОШ»
1 Чечиева Олеся Андреевна заместитель директора по УВР
2 Первухина Светлана Алексеевна учитель математики
3 Первухин Сергей Васильевич учитель ОБЖ
4 Толстихина Ирина Николаевна учитель начальных классов
5 Икавав Александр Алексеевич учитель физической культуры

МБОУ «Ковранская СШ»
1 Боргоякова Светлана Сергеевна зам.директора по УВР
2 Фролова Ирина Викторовна учитель начальных классов
3 Мамышева Нина Самуиловна учитель иностранного языка

МБОУ «Тигильская СОШ»
1 Гончарова Евгения Александровна заместитель директора по УВР
2 Конева Татьяна Анатольевна заместитель директора по ИКТ 
3 Заяц Ольга Викторовна учитель
4 Вострикова Альфия Рашитовна учитель
5 Литвинова Людмила Ивановна заведующая библиотекой

Пенжинский муниципальный район
МКОУ «Каменская средняя школа»

1 Лукьянчикова Ирина Викторовна учитель английского языка
2 Галасюк Елена Васильевна социальный педагог
3 Буркут Яна Геннадьевна тьютор
4 Ковальчук Максим Владимирович системный администратор

МКОУ «Манильская средняя школа»
1 Давыдан Ирина Ильинична заместитель директора по учебно-

воспитательной работе
2 Хаустов Николай Сергеевич системный администратор 
3 Соломина Кристина Станиславовна педагог-психолог
4 Мельниченко Любовь Владимировна учитель физики
5 Горбунов Николай Владимирович учитель физической культуры
6 Чекико Лилия Анатольевна социальный педагог

МКОУ «Аянкинская средняя школа»
1 Казагашева Инна Леонидовна учитель начальных классов
2 Солодякова Карина Петровна учитель английского языка



МКОУ «Слаутнинская средняя школа»
1 Мункожаргалов Владимир Цыбикович системный администратор
2 Бактушкин Аржан Борисович учитель географии
3 Мыринова Ольга Юрьевна учитель музыки
4 Казагашев Станислав Анатольевич учитель физической культуры

МКОУ «Таловская средняя школа»
1 Гайдидей Ольга Николаевна учитель математики
2 Дирчин Сайзана Андреевна учитель биологии и химии
3 Гайдидей Николай Васильевич преподаватель-организатор ОБЖ



Приложение № 2 к приказу
Министерства образования
Камчатского края
от 16.11.2021 №994

Комиссия по проверке итогового сочинения (изложения) в рамках 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования в Камчатском крае в 2021/2022 учебном году

№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество Должность

Петропавловск-Камчатский городской округ
МАОУ «Средняя школа №1»

1 Мосунова Елена Евгеньевна учитель русского языка и литературы
2 Абаева Надежда Константиновна учитель русского языка и литературы
3 Бедарева Анна Александровна учитель русского языка и литературы
4 Чмуневич Виктория Владимировна учитель русского языка и литературы
5 Гильфанова Елена Дмитриевна учитель русского языка и литературы
6 Денисова Ирина Фаатовна учитель русского языка и литературы

КГОБУ «Средняя школа №2»
1 Шалапанова Ольга Ивановна учитель русского языка и литературы
2 Бочканова Мария Викторовна учитель русского языка и литературы
3 Сергеева Любовь Игоревна учитель русского языка и литературы

МАОУ «Средняя школа № 3 им. А.С. Пушкина»
1 Старкова Ирина Дмитриевна заместитель директора по УВР, учитель 

русского языка и литературы
2 Андреева Иванна Валерьевна учитель русского языка и литературы
3 Константинова Юлия Александровна учитель русского языка и литературы

МБОУ «Средняя школа № 4 им. А.М. Горького»
1 Алексеева Наталья Викторовна учитель русского языка и литературы
2 Салита Полина Дмитриевна учитель русского языка и литературы

МБОУ «Средняя школа № 7»
1 Мещанкина Татьяна Михайловна учитель русского языка
2 Ковтун Ирина Николаевна учитель русского языка
3 Хлынцова Галина Александровна учитель русского языка

МАОУ «Средняя школа № 8»
1 Касьянова Лариса Евгеньевна зам. директора по УВР
2 Калинка Наталья Александровна учитель русского языка, литературы
3 Прутко Марина Анатольевна учитель русского языка, литературы
4 Походий София Мурадовна учитель русского языка, литературы

МБОУ «Средняя школа № 9»
1 Ландик Наталья Владимировна учитель русского языка и литературы
2 Сенина Анастасия Дмитриевна учитель русского языка и литературы
3 Карпова Анастасия Владимировна учитель русского языка и литературы

МБОУ «Средняя школа №10»
1 Карасёва Инга Леонидовна учитель русского языка и литературы
2 Хижняк Елена Михайловна учитель русского языка и литературы
3 Ипатова Оксана Леонидовна учитель русского языка и литературы

МБОУ «Средняя школа № 11 им. В.Д. Бубенина»
1 Багаева Наталья Александровна учитель русского языка и литература
2 Ширина Елена Эрнстовна учитель русского языка и литература



3 Линник Марина Александровна учитель русского языка и литература
МБОУ «Средняя школа № 12»

1 Шпакова Светлана Михайловна учитель русского языка и литературы
2 Судоплатова Елена Владимировна заместитель директора по УВР
3 Егорова Алёна Анатольевна заместитель директора по УВР (учитель 

русского языка и литературы)
МБОУ «Средняя школа № 15»

1 Мяленко Екатерина Алексеевна учитель русского языка и литературы
2 Катаева Татьяна Ивановна учитель русского языка и литературы
3 Забелло Мария Александровна учитель русского языка и литературы

МБОУ «Средняя школа № 17 им. В.С Завойко»
1 Белкина Людмила Петровна учитель русского языка и литературы
2 Чиркова Марина Михайловна учитель русского языка и литературы

МБОУ «Средняя школа № 20»
1 Маркина Елена Петровна учитель русского языка и литературы
2 Гаврилюк Светлана Павловна зам.директора по ВР

МБОУ «Лицей №21»
1 Ушакова Ольга Мирославовна зам.директора по УВР
2 Планкова Екатерина Валентиновна учитель русского языка и литературы
3 Писарева Елена Вячеславовна учитель русского языка и литературы

МАОУ «Средняя школа № 24»
1 Оксень Наталья Павловна учитель русского языка и литературы
2 Каныгина Наталья Викторовна учитель русского языка и литературы
3 Марченко Светлана Анатольевна учитель русского языка и литературы
4 Шатохина Людмила Васильевна учитель русского языка и литературы

МАОУ «Средняя школа № 27»
1 Рыжкова Светлана Николаевна учитель русского языка
2 Кологойда Татьяна Андреевна учитель русского языка
3 Исматова Дарья Хасанова учитель русского языка

МАОУ «Средняя школа № 28 имени Г.Ф. Кирдищева»
1 Трусова Юлия Анатольевна учитель русского языка и литературы
2 Анненкова Марина Александровна учитель русского языка и литературы
3 Мастак Зоя Петровна учитель русского языка и литературы

МАОУ «Средняя школа №30»
1 Воронина Наталья Васильевна учитель русского языка и литературы
2 Волошина Людмила Александровна учитель русского языка и литературы

МАОУ «Средняя школа № 31»
1 Тумакова Лариса Викторовна учитель русского языка, литературы
2 Беркина Галина Ивановна заместитель директора УВР 
3 Лаутнер Татьяна Викторовна учитель русского языка, литературы

МАОУ «Средняя школа № 33»
1 Гвоздева Жанна Викторовна учитель русского языка и литературы
2 Дадекина Ирина Михайловна учитель русского языка и литературы
3 Докудина Наталья Ивановна учитель русского языка и литературы

МБОУ «Средняя школа № 34»
1 Власенко Татьяна Васильевна учитель русского языка и литературы
2 Мудрая Наталья Григорьевна заместитель директора по ВР, учитель 

русского языка и литературы
МБОУ «Средняя школа № 35»

1 Томашевская Марина Васильевна учитель русского языка и литературы
2 Александрова Марина Николаевна учитель русского языка и литературы

МАОУ «Средняя школа №36»
1 Ускова Мария Валерьевна учитель русского языка и литературы
2 Заморникова Оксана Алексеевна учитель русского языка и литературы
3 Шаларова Екатерина Владимировна учитель русского языка и литературы
4 Диденко Елена Федоровна учитель русского языка и литературы



5 Радченко Марианна Анатольевна учитель русского языка и литературы, 
заместитель директора по УВР

МАОУ «Гимназии №39»
1 Великосельская Светлана Валентиновна учитель русского языка и литературы
2 Терзи Наталья Зиновьевна учитель русского языка и литературы
3 Якушевич Татьяна Михайловна учитель русского языка и литературы
4 Ляпина Светлана Сергеевна учитель русского языка и литературы
5 Гуйда Надежда Олеговна учитель русского языка и литературы

МБОУ «Средняя школа № 40»
1 Сенова Татьяна Николаевна учитель русского языка
2 Лейтан Татьяна Владленовна учитель русского языка
3 Плахута Тамара Михайловна учитель русского языка

МБОУ «Средняя школа № 41»
1 Титова Ирина Владимировна учитель русского языка.
2 Саенко Серафима Алексеевна учитель русского языка
3 Козликина Надежда Николаевна заместитель директора по ВР

МАОУ «Средняя школа №42»
1 Самахова Елена Юрьевна учитель русского языка и литературы
2 Жиманова Екатерина Сергеевна учитель русского языка и литературы
3 Мануйлова Елена Владиленовна учитель русского языка и литературы
4 Попова Любовь Александровна учитель русского языка и литературы
5 Курячая Инна Владимировна учитель русского языка и литературы

МАОУ «Средняя школа №43»
1 Христовская Нелли Викторовна заместитель директора по УВР
2 Пяткова Юлия Викторовна учитель русского языка и литературы
3 Гуцало Анна Юрьевна учитель русского языка и литературы
4 Черкасова Елена Александровна учитель русского языка и литературы

МАОУ «Средняя школа № 45»
1 Панасенко Олеся Ивановна зам.директора по УВР, учитель русского 

языка
2 Шевляков Дмитрий Павлович учитель русского языка
3 Закревская Надежда Александровна учитель русского языка

МБОУ «Лицей № 46»
1 Нестеренко Екатерина Владимировна учитель русского языка
2 Абрамова Юлия Владимировна учитель русского языка
3 Соловьева Юлия Владимировна заместитель директора по УВР

КГОБУ «Вечерняя (сменная) школа № 13»
1 Мудрёнова Елена Витальевна учитель русского языка
2 Позднякова Татьяна Олеговна учитель русского языка

КГОБУ «Вечерняя (сменная) школа № 16»
1 Сазонова Галина Ивановна учитель русского языка и литературы
2 Покалина Ирина Васильевна учитель русского языка и литературы
3 Вершинина Василя Васильевна заместитель директора по 

воспитательной работе
Алеутский муниципальный округ

МБОУ «Никольская СОШ»
1 Гарнюк Валерий Геннадьевич учитель русского языка и литературы
2 Глянцева Надежда Михайловна учитель русского языка и литературы

Быстринский муниципальный район
МБОУ «Быстринская средняя общеобразовательная школа»

1 Колесникова Надежда Викторовна учитель русского языка и литературы
2 Кучеренко Надежда Михайловна учитель русского языка и литературы
3 Левина Марина Владимировна учитель русского языка и литературы

Елизовский муниципальный район
МБОУ ЕСШ № 1 им.М.В.Ломоносова

1 Вечкапина Наталья Вячеславовна учитель русского языка и литературы



2 Селиванова Тамара Павловна учитель русского языка и литературы
3 Головатских Виктория Александровна учитель русского языка и литературы
4 Черненко Ольга Анатольевна учитель русского языка и литературы
5 Тен Анжелика Юрьевна учитель русского языка и литературы
6 Власова Юлия Олеговна учитель русского языка и литературы
7 Тодошева Анастасия Николаевна учитель русского языка и литературы

МБОУ ЕСШ № 8
1 Бородина Наталья Николаевна учитель русского языка и литературы
2 Булыга Людмила Павловна учитель русского языка и литературы
3 Полищук Любовь Анатольевна учитель русского языка и литературы
4 Степанова Ольга Владимировна учитель русского языка и литературы
5 Тарасова Юлия Борисовна учитель русского языка и литературы

МБОУ ЕСШ № 2
1 Иванова Римма Шамильевна директор, учитель русского языка и 

литературы
2 Лашко Наталья Николаевна учитель русского языка и литературы
3 Килик Маргарита Анатольевна учитель русского языка и литературы

МБОУ ЕСШ № 3
1 Нелипович Лариса Сергеевна учитель русского языка и литературы
2 Бобровник Светлана Викторовна учитель русского языка и литературы
3 Гридина Ольга Валентиновна учитель русского языка и литературы
4 Димова Алина Андреевна учитель русского языка и литературы

МБОУ ЕСШ № 7 им.О.Н.Мамченкова
1 Богданова Светлана Римовна заместитель директора по ВР, учитель 

русского языка и литературы
2 Безуглова Елена Валерьевна учитель русского языка и литературы
3 Пономарева Екатерина Александровна учитель русского языка и литературы
4 Свиридова Анастасия Андреевна учитель русского языка и литературы
5 Амбарцумян Виктория Робертовна учитель русского языка и литературы
6 Еремина Юлия Владимировна учитель русского языка и литературы

МБОУ ЕСШ № 9
1 Тищенко Ольга Николаевна директор, учитель русского языка и 

литературы
2 Пичик Татьяна Степановна учитель русского языка и литературы
3 Ярёменко Наталья Фёдоровна учитель русского языка и литературы
4 Суромятникова Марина Сергеевна учитель русского языка и литературы
5 Кервелис Надежда Николаевна учитель русского языка и литературы

МБОУ Корякская СШ
1 Зеленкова Нина Николаевна учитель русского языка и литературы
2 Журавлева Галина Ивановна учитель русского языка и литературы
3 Лукаш Нина Николаевна учитель русского языка и литературы

МБОУ Начикинская СШ
1 Коргушова Нина Александровна учитель русского языка и литературы

МБОУ Паратунская СШ
1 Скребцова Татьяна Александровна учитель русского языка и литературы
2 Жадинская Лилия Владимировна учитель русского языка и литературы
3 Сидорова Татьяна Анатольевна учитель начальных классов

МБОУ СШ Вулканного ГП
1 Чайка Наталья Борисовна учитель русского языка и литературы
2 Евмененко Ирина Викторовна учитель русского языка и литературы

МБОУ Нагорненская СШ
1 Коршко Лариса Юрьевна учитель русского языка и литературы
2 Полетаева Татьяна Анатольевна учитель русского языка и литературы
3 Кузнецова Анастасия Витальевна учитель русского языка и литературы

МБОУ Николаевская СШ
1 Моисеенко Ольга Михайловна учитель русского языка и литературы



2 Дейнекина Оксана Николаевна учитель русского языка и литературы
3 Лукьянчук Любовь Петровна воспитатель ГПД, учитель русского 

языка и литературы
МБОУ Пионерская СШ

1 Райхлина Наталья Николаевна учитель русского языка и литературы
2 Мороча Ольга Васильевна учитель русского языка и литературы
3 Коренева Валентина Алексеевна учитель русского языка и литературы

МБОУ Термальненская СШ
1 Меркулова Наталия Николаевна учитель русского языка и литературы
2 Камышникова Елена Вячеславовна учитель русского языка и литературы

МБОУ Раздольненская СШ
1 Кононова Ольга Римовна учитель русского языка и литературы
2 Мурашова Ольга Николаевна учитель русского языка и литературы
3 Литвинюк Лариса Федоровна директор, учитель русского языка и 

литературы
Мильковский муниципальный район

КГОБУ «Мильковская средняя школа №1»
1 Беляева Наталья Петровна учитель русского языка и литературы
2 Пётова Любовь Владимировна учитель русского языка и литературы
3 Ситникова Оксана Николаевна учитель русского языка и литературы

КГОБУ «Мильковская средняя школа №2»
1 Рябова Галина Алексеевна учитель русского языка и литературы
2 Иванова Надежда Васильевна учитель русского языка и литературы

КГОБУ «Мильковская открытая сменная средняя школа»
1 Комарова Ксения Игоревна учитель русского языка и литературы
2 Свидрива Светлана Геннадьевна учитель русского языка и литературы

МКОУ «Долиновская средняя школа»
1 Шадеева Марина Владимировна учитель русского языка и литературы
2 Егорцева Марина Викторовна учитель русского языка, заместитель 

директора по учебно - воспитательной 
работе

МКОУ «Шаромская средняя школа»
1 Лапшина Екатерина Сергеевна учитель русского языка и литературы
2 Чиркова Елена Владимировна учитель русского языка и литературы

Соболевский муниципальный район
МКОУ «Соболевская средняя школа»

1 Сатурина Анна Федоровна учитель русского языка и литературы
2 Меньчикова Лариса Александровна учитель русского языка и литературы

Усть-Большерецкий муниципальный район
МБОУ Октябрьская СОШ № 1

1 Кужина Гульгина Зуфаровна учитель русского языка и литературы
2 Ларинова Олеся Анатольевна учитель русского языка и литературы

МБОУ Усть-Большерецкая СОШ № 2
1 Кочеткова Елена Алексеевна учитель русского языка и литературы
2 Новикова Елена Ивановна учитель русского языка и литературы

МАОУ Озерновская СОШ № 3
1 Барсамова Нина Юрьевна зам. директора по УВР, учитель русского 

языка и литературы
2 Манеева Наталья Сергеевна учитель русского языка и литературы

МБОУ Большерецкая СОШ № 5
1 Русина Ольга Николаевна учитель русского языка и литературы

МБОУ Апачинская СОШ № 7
1 Толстова Маргарита Евгеньевна учитель русского языка и литературы
2 Дунаева Марина Юрьевна зам. директора по УВР, учитель русского 

языка и литературы
МБОУ Усть-Большерецкая районная вечерняя школа



1 Толстова Маргарита Евгеньевна учитель русского языка и литературы 
2 Кареева Клавдия Стефановна учитель русского языка и литературы
3 Седиваа Алдынай Сергеевна учитель русского языка и литературы 

4 Манеева Наталья Сергеевна учитель русского языка и литературы
Усть-Камчатский муниципальный район

МБОУ «Средняя школа №2 п. Усть-Камчатск»
1 Волохина Наталья Владимировна учитель русского языка и литературы
2 Петряева Елизавета Алексеевна учитель русского языка и литературы
3 Лещенко Людмила Викторовна учитель русского языка и литературы

МБОУ «СШ № 4 п. Ключи»
1 Фёдорова Надежда Васильевна учитель русского языка и литературы
2 Панина Ирина Ивановна учитель начальных классов, учитель 

русского языка и литературы
3 Ертакова Сурая Васильевна учитель русского языка и литературы

МБОУ «Средняя школа № 6 п. Козыревск»
1 Галеева Евгения Алексеевна учитель русского языка и литературы
2 Турибаева Шарифа Айткуловна учитель русского языка и литературы
3 Галеев Геннадий Николаевич учитель истории и обществознания

МБОУ «Вечерняя школа №2 п. Усть-Камчатск»
1 Болдырева Наталья Евгеньевна заведующий УКП
2 Толмашова Инна Евгеньевна учитель русского языка и литературы
3 Рахманина Татьяна Геннадьевна учитель русского языка и литературы

МБОУ СШ № 5
1 Рузняева Галина Петровна учитель русского языка
2 Тимощук Наталия Сергеевна учитель русского языка
3 Кубарева Светлана Сергеевна зам.дир по УВР

ГО «пгт. Палана»
1 Бурнакова Елена Николаевна учитель русского языка
2 Дишкован Надежда Михайловна учитель русского языка
3 Манаенкова Татьяна Николаевна учитель русского языка

Вилючинский городской округ
МБОУ «Средняя школа №1»

1 Зоболева Вера Евгеньевна учитель русского языка и литературы
2 Черных Анна Сергеевна учитель русского языка и литературы
3 Афанасьева Наталия Николаевна учитель русского языка и литературы
4 Высоцкая Людмила Андреевна учитель русского языка и литературы

МБОУ «Средняя школа №2»
1 Литвиненко Елена Викторовна учитель русского языка и литературы
2 Дылгырова Раджана Дондоковна учитель русского языка и литературы

МБОУ «Средняя школа №3»

1 Барыкина Клавдия Сергеевна заместитель директора по УВР, учитель 
русского языка и литературы

2 Кульбачко Елена Владимировна учитель русского языка и литературы
3 Тарлавина Мария Владимировна учитель русского языка и литературы

МБОУ «Средняя школа №9»
1 Яхно Ольга Борисовна учитель русского языка и литературы
2 Яковлева Елена Владимировна учитель русского языка и литературы
3 Стренина Екатерина Владимировна учитель русского языка и литературы
4 Барбатун Светлана Викторовна учитель русского языка и литературы

Карагинский муниципальный район
МБОУ «Оссорская средняя школа»

1 Пивовар Ирина Викторовна учитель русского языка и литературы, 
председатель



2 Чебоксарова Надежда Евгеньевна учитель русского языка и литературы, 
член комиссии

3 Мелешкина Алла Алексеевна учитель русского языка и литературы
МБОУ «Тымлатская средняя школа»

1 Бадмаева Надежда Лагаевна учитель русского языка и литературы
2 Еременко Елена Сергеевна зам.директора по УВР
3 Легошина Ольга Андреевна учитель русского языка и литературы

МБОУ «Ивашкинская средняя школа»
2 Трященко Ирина Алексеевна замдиректора по УВР
4 Кокова Светлана Павловна учитель русского языка

Олюторский муниципальный район
МКОУ «Апукская средняя школа»

1 Никитина Светлана Вениаминовна учитель начальных классов
2 Ювина Светлана Викторовна учитель начальных классов
3 Ягмырова Алсыу Маратовна учитель русского языка и литературы

МКОУ «Ачайваямская средняя школа»
1 Сафонова Лидия Михайловна учитель начальных классов
2 Кияв Вера Владимировна учитель русского языка и литературы
3 Табурчинова Светлана Николаевна учитель английского языка

МКОУ «Вывенкская средняя школа»
1 Шатина Алтынай Анатольевна учитель русского языка и литературы
2 Лебедева Клавдия Владимировна учитель русского языка и литературы
3 Батухина Яна Вячеславовна учитель начальных классов

МКОУ «Среднепахачинская средняя школа»
1 Дьяконова Галина Ильинична учитель русского языка и литературы
2 Ковранто Эмилия Владимировна учитель родного языка и литературы
3 Кульу Агриппина Николаевна учитель русского языка и литературы

МКОУ «Пахачинская средняя школа»
1 Якушева Олеся Викторовна директор, учитель русского языка и 

литературы
2 Панкова Антонина Игоревна учитель русского языка и литературы
3 Попова Наталья Федоровна учитель начальных классов, заместитель 

директора по учебной работе
МКОУ «Тиличикская средняя школа»

1 Рылькова Лилия Ивановна учитель русского языка и литературы
2 Дробышева Людмила Александровна учитель русского языка и литературы
3 Смага Елена Викторовна заместитель директора по УР, учитель 

русского языка и литературы
МКОУ «Хаилинская средняя школа»

1 Шульц Антонина Ивановна учитель русского языка и литературы
2 Малолеткина Анна Николаевна учитель русского языка и литературы
3 Туркини Тамара Анатольевна учитель начальных классов

Тигильский муниципальный район
МБОУ «Усть-Хайрюзовская СОШ»

1 Бурова Юлия Николаевна учитель русского языка и литературы
2 Зеленкова Амулан Хейчиевна учитель русского языка и литературы
3 Полякова Галина Александровна учитель начальных классов

МБОУ «Седанкинская СОШ»
1 Габерман Светлана Владимировна учитель русского языка и литературы
2 Попова Софья Флоровна учитель начальных классов

МБОУ «Ковранская СШ»
1 Боргоякова Светлана Сергеевна зам. директора по УВР
3 Кужакова Наталья Николаевна учитель русского языка

МБОУ «Тигильская СОШ»
1 Гончарова Евгения Александровна заместитель директора по УВР
2 Конычева Александра Геннадьевна учитель (русский язык и литература)



Пенжинский муниципальный район
МКОУ «Каменская средняя школа»

1 Эльзессер Жульетта Константиновна заместитель директора по УВР, учитель 
русского языка

2 Труш Татьяна Александровна учитель начальных классов, учитель 
русского языка

МКОУ «Манильская средняя школа»
1 Казыханова Гульнур Магафуровна учитель русского языка и литературы
2 Леонова Татьяна Константиновна учитель русского языка и литературы

МКОУ «Аянкинская средняя школа»
1 Сунчугашева Лира Николаевна заместитель директора по УВР
2 Пиленева Наталья Аркадьевна учитель русского языка
3 Хабарова Полина Борисовна учитель русского языка и литературы

МКОУ «Слаутнинская средняя школа»
1 Казагашева Алена Сергеевна заместитель директора по УВР
2 Коваленко Людмила Яковлевна учитель русского языка и литературы

МКОУ «Таловская средняя школа»
1 Андреева Ирина Васильевна учитель английского языка
2 Мизинина Ирина Юрьевна учитель начальных классов
3 Кускова Татьяна Мендбаевна учитель русского языка и литературы


